
ostar 63~...»>~:oliaj.gov.al c-mail:info@bnshkiamc 

I mbajtur sot me date 27.10.2023 ne sallen embledhjeve prane Bashkise Memaliaj. 
Kryesuesi i mbledhjes Z. Erjon Sinanaj/ Kryetar . 
Keshilltare ne momentin e fillimit te mbledhjes 12 Keshilltare. 
Ora e fillimit te mbledhjes 13:00. 
Kryetari e deklaron mbledhjen te hapur. 
• Pika e pare e rendit te dites. 
Miratimi i rendit te dites. 
Njihen keshilltaret me rendin e dites. 
Hidhet ne votim. 
Vota Pro 12 vota 
Vota Kunder O vota 
Vota Abstenim O vota. Miratohet . 
• Pika e dyte e rendit te dites, 
Miratimin e procesverbalit te mbledhjes sedates 28 09.2023. 
Hidhet ne votim. Miratohet unanim. 
• Pika e trete e rendit te dites" 
Projektvendim "Per miratimin e ndihmes ekonomike me fond 6% te fondit te kushtezuar per muajin 
Shtator 2023". 
Vjen ne mbledhje Bujar Mamaj. 
Relation znj. 0 Rapi sipas relacionin bashkengjitur. 
S 'ka diskutime. 
Hidhet ne votim. 
Vota Pro 13 vota 
Vota Kunder O vota 
Vota Abstenim O vota. Miratohet. 
• Pika e katert e rendit te dites 
Projektvendim "Per dhenien e ndihmes ekonomike per perdorimin e fondit te Bashkise per 
familjet qe dote trajtohen me ndihme ekonomike per muajin Tetor 2023" 
Relation znj. 0 Rapi sipas relacionin bashkengjitur, 
Z.Erjon Sinanaj :Pse eshte hequr Kapo Koka? 
Znj.O.Rapi:Ka dale me makine ne system. 

Procesverbal 
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Hidhet ne votim. 
Vota Pro 12 vota 
Vota Kunder O vota 
Vota Abstenim 1 vote.Xhevit Kacorri. Miratohet. 
• Pika e peste e rendit te dites 
Projektvendim "Per shprehjen e pelqimit ne parim per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kullosor 
ndodhur ne bashkine Memaliaj . 
Z.Bujar Mamaj/Kryetar i komisionit: Jemi njohur me materialin dhe ne parim kemi rene dakord. 
Znj. Edmonda Harizi.Ne rast se komisioni nuk kaspecialist te marri nje ekspert te jashtem per te na 
dhene nje mendim te sakte. 
Relazon Z.Beqar Xhaferi.Pergjegjes i Zyres se Bujqesise.sipas relacionit bashkengjitur. 
Diskutime: 
Znj.Irena Jaupi.Behet fjale vetem per keto numra pasurieb te dhena ne tabele ? 
Z.Beqar Xhaferi.Behet fjalevetem per numrat e pasurise ne tabelen e dhene , 
Vjen ne mbledhje Z. Taulant Rama. 
Z.Flamur Mushamati: A ka kerkesa per keto siperfaqe ? 
Z.Beqar Xhaferi.Kane ardhur k;rkesa dhe dote jepen me ankand. 
Z.Petrit Lumani : A ka disa apo nje kerkese? 
Z. Beqar Xhaferi: Eshte kerkesa po pelqimi jepet per te gjithe pasurine. 
Z. Xhevit Kacorri: A ka pelqim nga zona , per dhenien e tokes me qira? Aka mbivendosje? 
Z. Beqar Xhaferi: Nuk ka mbivendosje. 
Z. Petrit Lumani : Kemi nje rast ne nje tjeter bashki ku keshilli ka dhene pelqirn dhe fshati 
Mezhgoran eshte ne hall sot. 
Z. Beqar Xhaferi.Une kerkoj pelqimin tuaj dhe dote shpallet ne njesine perkatese . 
Z. Esmerald Xhemali:Raste ka pafund me precedent , mos ti paragjukojme por duam nje vertetim qe 
eshte prone e Bashkise . C'eshte kjo nxitje qe duhet ta kalojme sot me nxitim. 
Z.Taulant Rama:N.q.se nuke parashikon ligji konsulten , aka ndonje plan per keto prona?Une ne 
parim jam kunder, pertej mbivendosjes ne Krahes eshte nje precedent I krijuar nga komuna Krahes . 
Znj. Irena Jaupi : Ne vijim te diskutimit, te njihen dhe banoret me keto kerkesa. 
Z. Taulant Rama: Une kerkoj qe administrata te verifikoj te gjitha pronat e dhena me qira dhe nuk 
jane regjistruar dhe iu vilen taksat, per te ditur kujerni. Janene process kthim kompesimi prone. 
Z.Petrit Lumani Kjo fjala pelqim edhe na tremb ,shikoj sikur eshte dhe selektive .Ka qytetar qe me 
kane kontaktuar dhe nuk jane marre ne konsiderate. 
Znj.Edmonda Harizi:Ne si keshill kemi te drejte te japim pelqimin . Nuk jemi kunder zhvillirnit te 

zones , administrata te ndjeki hapat ligjor. 
Z.Bujar Mama:Jam dakord me Monden nuk mund te mbajme peng zhvillimin. 
Z.Flamur Mushamati: Jemi dakord te zhvillohet zona dhe te ndiqen hapat ligjor. 
Hidhet ne votim. 
Vota Pro 5 vota 
Vota Kunder 1 vote . Xhevit Kacorri 
Vota Abstenim 7 vota. Erjon Sinanaj, Taulant Rama, Anest Halili,Asqeri Mucoima , Arsola 
Muzha,Esmerald Xhemali , Irena Jaupi, Nuk miratohet. 
• Pika e gjashte e rendit te dites 
Projektvendim "Per krijimin e muzeut vendor historik te qytetit Memaliaj". 
Znj.lrenajaupi :Dua te di ku eshte objekti? 
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Hidhet ne votim. 
Vota Pro 12 vota 
Vota Kunder O vota 
Vota Abstenim 1 vote.Xhevit Kacorri. Miratohet. 
• Pika e peste e rendit te dites 
Projektvendim "Per shprehjen e pelqimit ne parim per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kullosor 
ndodhur ne bashkine Memaliaj . 
Z.Bujar Mamaj/Kryetar i komisionit: Jemi njohur me materialin dhe ne parim kemi rene dakord. 
Znj. Edmonda Harizi.Ne rast se komisioni nuk kaspecialist te marri nje ekspert te jashtern per te na 
dhene nje mendim te sakte, 
Relazon Z.Beqar Xhaferi.Pergjegjes i Zyres se Bujqesise.sipas relacionit bashkengjitur. 
Diskutime: 
Znj.Irena Jaupi.Behet fjale vetem per keto numra pasurieb te dhena ne tabele ? 
Z.Beqar Xhaferi.Behet fjalevetem per numrat e pasurise ne tabelen e dhene . 
Vjen ne mbledhje Z. Taulant Rama. 
Z.Flamur Mushamati: Aka kerkesa per keto siperfaqe ? 
Z.Beqar Xhaferi.Kane ardhur k;rkesa dhe do te jepen me ankand. 
Z.Petrit Lumani : A ka disa apo nje kerkese? 
Z. Beqar Xhaferi: Eshte kerkesa po pelqimi jepet per te gjithe pasurine. 
Z. Xhevit Kacorri: A ka pelqim nga zona , per dhenien e tokes me qira? A ka mbivendosje? 
Z. Beqar Xhaferi: Nuk ka mbivendosje. 
Z. Petrit Lumani : Kemi nje rast ne nje tjeter bashki ku keshilli ka dhene pelqim dhe fshati 
Mezhgoran eshte ne hall sot. 
Z. Beqar Xhaferi.Une kerkoj pelqimin tuaj dhe dote shpallet ne njesine perkatese . 
Z. Esmerald Xhemali:Raste ka pafund me precedent , mos ti paragjukojme por duam nje vertetim qe 
eshte prone e Bashkise . C'eshte kjo nxitje qe duhet ta kalojme sot me nxitim. 
Z.Taulant Rama:N.q.se nuke parashikon ligji konsulten , aka ndonje plan per keto prona?Une ne 
parim jam kunder, pertej mbivendosjes ne Krahes eshte nje precedent I krijuar nga komuna Krahes . 
Znj. Irena Jaupi : Ne vijim te diskutimit, te njihen dhe banoret me keto kerkesa. 
Z. Taulant Rama: Une kerkoj qe administrata te verifikoj te gjitha pronat e dhena me qira dhe nuk 
jane regjistruar dhe iu vilen taksat, per te ditur kujemi. Janene process kthim kompesimi prone. 
Z.Petrit Lumani Kjo fjala pelqim edhe na tremb ,shikoj sikur eshte dhe selektive .Ka qytetar qe me 
kane kontaktuar dhe nuk jane marre ne konsiderate. 
Znj .Edmonda Harizi:Ne si keshill kemi te drejte te japim pelqimin . Nuk jemi kunder zhvillimit te 

zones, administrata te ndjeki hapat ligjor. 
Z.Bujar Mama:Jam dakord me Monden nuk mund te mbajme peng zhvillimin. 
Z.Flamur Mushamati: Jemi dakord te zhvillohet zona dhe te ndiqen hapat ligjor. 
Hidhet ne votim. 
Vota Pro 5 vota 
Vota Kunder I vote . Xhevit Kacorri 
Vota Abstenim 7 vota. Erjon Sinanaj, Taulant Rama, Anest Halili,Asqeri Mucoima , Arsola 
Muzha,Esmerald Xhemali, Irena Jaupi, Nuk miratohet. 
• Pika e gjashte e rendit te dites 
Projektvendim "Per krijimin e muzeut vendor historik te qytetit Memaliaj". 
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Relation Z.Blanduart Caushi Sipas Relacionit Bashkangjitur. 
Z. Erjon Sinanaj: A Ka Marre Demshperblim Nga OSHE? 
Z.Flamur Mushamati: Behet Fjale Per Biznes Apo Per Shtepi? 
Z.Blanduart Caushi : Eshte Biznes Familjar. 
Znj.Edmonda Harizi: Eshte i njejti ligj per biznesin dhe per familjen? 
Z.B.Caushi : I njejti ligj i perfshin te dyja. 
Z.Xh.Kacorri .Une jam pro ketij vendimi. 

Zjarri" 

• Pika e tete e rendit te dites, 
Projektvendim "Per Miratimin Dhenie E Ndihmes Financiare Per Demin E Shkaktuar Nga 

Z.Ergest Hysesani.Jane vendosur dy objekte por nuk eshte vendosur . 

Z.Asqeri Mucoima Jemi dakord te behet muzeu dhe te behet ashtu sic I takon.Krijimi i muzeut sic i 

takon dote kete kostot e saj.Une kam vrejtje qe kryetari i bashkise .per mungesen e tij ne mbledhje 

.Edhe salla eshte e papershtatshme . 

Znj.Irena Jaupi:Nuk jemi dakord tu hiqet salla pensionisteve dhe tu jepet per muze. Z.Taulant 

Rama:Ne sot do te japim pelqimin ne parim ,sepse hapja do te kaloj gati 2 vjet.Muzeu do te kaloj ne 

filtra.Qesarati po del nje nga saitet mete vjeter historik. Une propozoj kjo te kaloje, 

Kalohet ne votim. 

Vota Pro 13 vota 
Vota Kunder O vota 
Vota Abstenim O vota. Miratohet . 
• Pika e shtate e rendit te dites 
Projektvendim "Per miratimin e planit te mbareshtrimit (pyll privat)". 

Relaton Z.Beqar Xhaferi/Sektori i bujqesise sipas relacionit bashkengjitur. 

Znj. Edmonda Harizi: Aka zona te banuara ne afersi te pyllit? 

Z.Beqar Xhaferi:Nuk ka zona te banuara. 

Z.Taulant Rama : Eshte e specifikuar qe do te priten vetem pemet e demtuara? A ka lisa,sepse po 

kaloi 10 vjet eshte e ndaluar te priten .Cfare leje do te japim , leje aktivitetit apo leje te kaloje ne 

ministri. Vjen ne mbledhje Z.Asqeri Mucoima. 

Z.Beqar Xhaferi:Duhet leje nga keshilli ne fillim. 

Hidhet ne votim. 

Vota Pro 6 Vota. P .Lumani, F .Mushamati, E Xhemali, A.Muzha, M.Berxhi, L,Lila. 
Vota Kunder O Vota 
Vota Abstenim 6 Vota. Miratohet .Xh.Kacorri, A.Halili, M.Harizi, T.Rama, I.Jaupi, E.Sinani, 
B.Mamaj, A.Mu9oima. 



• Pika e dhjete e rendit te dites 
Projektvendim "Per Dhenie Ndihme Financiare Znj.Pashako Xhaferi" 
Relaton Z.Adem Xhafa/Shefi I Finances Sipas Relacionit Bashkangjitur. 
Z.A.Halili: Si E Berri Perzgjedhjen ? 
Z.Adem Xhafa/Shefi I Finances.Jane Sipas Radhes Se Ardhur Ne Protokoll 
Kryetari I Keshillit E Kalon Ne Voti Projekt Vedirnin. 
• Pika e njembedhjete e rendit te dites 
Projektvendim'iPer Njohje Gjurme Rruge Ne Fshatin Vasjar" 
Znj.A Muzha: Ne si komision u mblodhem dhe nukjemi dakord derisa te sjelli dokurnentin e ASHK 
se" 
Relaton Z.Petrit Hoxha:/Zyra e urbanistikes. 
Z.Taulant Rama: Une them se duhet te kemi shume kujdes per hapjen e ketyre rrugeve ,sepse eshte ne 

te mire te kornunitetit por mundet te jjemi duke shkelur ligjin sepse mund te jete dikush ne gjyq . 

Z.Flamur Mushamati: Une jam i mendimit qe mos ta miratojme pa u bindur ne baze te 

dokumentacionit. 

Hidhet ne votim. 
Vota Pro O Vota 
Vota Kunder 14 Vota 
Vota Abstenim O Vota. Nuk miratohet. 
• Pika e dymbedhjete e rendit te dites 
ProjektvendimvPer riparimin e rruges Tos - Martalloz" 

Relaton Z.Petrit Hoxha:/Zyra e urbanistikes sipas relacionit bashkengjitur 
Hidhet ne votim. 

Vota Pro 14 Vota 
Vota Kunder O Vota 
Vota Abstenim O Vota. Miratohet 

• Pika e dymbedhjete e rendit te dites 
ProjektvendimPer riparimin e rruges Tos - Martalloz" 

Vota Pro 14 Vota 
Vota Kunder O Vota 
Vota Abstenim O Vota. Miratohet. 

Z.E.Sinanaj:E Hedhim Ne Votim. 
Vota Pro 9 Vota 
Vota Kunder 1 Vota 
Vota Abstenim 4 Vota. Miratohet. 
• Pika e nente e rendit te dites 
Projektvendim "Per Dhenie Ndihme Financiare Z.Kujtim Merdani" 
Z.A.Halili: Komisioni E Kaloi Ne Parim .Jemi Dakord. 
Relaton Z.Adem Xhafa/Shefi I Finances Sipas Relacionit Bashkangjitur. 
Kryetari I Keshillit E Kalon Ne Voti Projekt Vedimin. 
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Z.Xh.Kacorri:Te sporti artikulli 604 e keshillit te qarkut, nuk e kuptoje. 

Z.A.Xhafa:Tabelat jane standarte , ne nuk mundet te nderhyjme. 

Z.Taulant Rama:Po fondet qe nuk perdoren ku shkojne ? 

A.Xhafa:Ato te ardhura trashegohen. 

• Pike e pesembedhjete e rendit te dites. 
"Prezantimi i raportit te performances 2022. 

Relation Znj.Xhemile Hita /Specialiste e bashkise sipas relacionit bashkengjitur. 

Z.Esmerald Xhemali : I .A ekziston ne bashki nje strukturee posacme pergjegjese per monitorimin e 

performances. 

Znj.Xhemile Hita:Nuk ka nje strukture te posacme, 

Z.Esmerald Xhemali: 2. Kam kerkese te ngrihet nje strukture e posacme per plotesimin e 

performances dhe hartimi i nje sistemi te administrirnit te performances vendore te bazuar mbi 

standartet minimale ,vendore , kombetare .3. Hartimi i nje sistemi treguesish bazuar ne barazine 

gjinore. 

• Pike e gjashtembedhjete e rendit te dites. 
• Informacion mbi masat e marra per ruajtjen dhe zgjerimin e ambienteve te gjelberuara ne qytet si 

dhe g bullimin dhe perpunimin e mbetjeve urbane ne perputhje me standardet e lejuara, masat 

Relaton Z.Petrit Hoxha:/Zyra e urbanistikes sipas relacionit bashkengjitur 
Hidhet ne votim. 
Vota Pro 14 vota 
Vota Kunder O vota 
Vota Abstenim O vota. Miratohet. 

• Pika e trembedhjete e rendit te dites 
Projektvendim "Per dhenie titull "Qytetar nderi" Z.Bin;e Hasko. 

Relaton Z.Ergest Hysesani sipas relacionit bashkangjitur. 

S'ka diskutime.,hidhet ne votim 

Vota Pro 14 vota 
Vota Kunder O vota 
Vota Abstenim O vota. Miratohet. 

• Pika e katermbedhjete e rendit te dites. 
Analize mbi realizimin e buxhetit per 8-mujorin 2023 dhe masat e marra per permiresimin e 

gjendjes ne te ardhmen. 

Relaton Z.adem Xhafa/Shefi i fanances sipas relacionit bashkengjitur. 

Diskutime :Z.Anest Halili: Ne si komision kemi kerkese te jepet nje raport per realizimin e te 

ardhurave. 
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Relation Z Saimir Meca/Drejtor i Sherbimeve sipas materialit bashkengjitur. 
ZJChevit Kacorri: Projektet duhen shtrire edhe neper fshatra. 
Z.Asqeri Mucoima .Shtepite e braktisura jane problem ,kush eshte pergjegjes? 
Z.S.Me9a: Nuk na lejohet te nderhyjme.sa per shkollat kemi bere shume nderhyrje. 
Z.Asqeri Mucoima : Nuk eshte e vertete.nderhyrjet jane minimaliste.Ne Didajka problem me 
catine.Kerkesat jane protokolluar nga une si drejtor dhe nuk jane marre parasysh. 

Ceshtje te tjera : 
Ceshtja 1. 

I. Flamur. Mushamati:Kam nje shqetesim per lumin e Luftinjes I cili ne vere furnizohet nga 
rezervuari I lzvorits dhe sjell problem per ujitjen dhe dhe tharja kthehet ne burim infeksioni. 

2. Problem tjeter eshte i shtepive te mbuluara me internit. 
3. Ndricimi i qendres dhe shtrimi i rrugeve. 

Ceshtja 2. 
Z.Baki Alia I fshati Cerrile, 
Kerni problemin e njohjes se rruges sc lagjes te bere nga ujesjellesi I fshatit Cerrile dhe jemi ne 
konflikt me ta.Zikajt pretendojne se eshte prone e tyre. 
Z Taulant Rama:Propozoj qe zyra perkatese ,ta ndjek si problem te shohi juridiksionin e e rruges dhe 
te sqaroje gjendjen faktike ne rast se kerni te bejme me ndertimin e ujesjellesit .Te shikohet mundesia 
qe te mbetet rruge . 
Kryetari mbyll mbledhjen. 
Keshilltare pjesemarres. 
I .Bujar Mamaj 
2. Edmonda Harizi 
3. Asqeri 
4. Petrit 
5. Irena 
6. Anest 
7. Arsola 
8. Maltona 
9. Taulant 
I 0. Lauresha 
11. Esmerald 

qe jane marre per sistemimin e rnirembajtjen e varrezave pub like ne Bashkine Memaliaj .Drejtoria 
e sherbimeve. 
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